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РОССТАТ 

ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ ТРАВМАТИЗМ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

БЕЛГОРОДСТАТ 

2 

Всего на предприятиях в результате 

несчастных случаев пострадало 

315 -4,8% 

Число рабочих человеко-дней 

нетрудоспособности у пострадавших  

при несчастных случаях на производстве 

16 696 

Наиболее травмоопасные виды деятельности, человек  

в расчете на 1 пострадавшего 

53 

Обрабатывающие 

производства 

3 

4 

5 

53 

59 

100 

1

2

3

Сельское, лесное 

хозяйство, охота, 

рыболовство и 

рыбоводство 

Добыча полезных 

ископаемых 

численность пострадавших 

численность пострадавших, со смертельным 

исходом 

из них со смертельным исходом 

10 

дня 

-41,2% 

человек 

человек 



РОССТАТ 

3 

ЗАТРАТЫ НА МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОХРАНЕ ТРУДА 

БЕЛГОРОДСТАТ 

3 

Израсходовано средств на мероприятия 

по охране труда 

4 606,0 +3,3% 

в расчете на 1 человека 

18 388,8 

Структура затрат на мероприятия по охране труда, % 

47,4 

24,1 

14,2 
11,7 

2,5 

приобретение спецодежды, 

спецобуви и других средств 

индивидуальной защиты 

реализация технико-

технологических мероприятий 

реализация организационных 

мероприятий 

реализация санитарно-

гигиенических мероприятий 

подготовка работников по 

охране труда 

Наибольшие затраты были 

произведены в сфере деятельности: 

обрабатывающие производства 

1 508,2 

лидер Губкинский городской округ 

1 236,3 

рубля 

млн 

рублей 

млн 

рублей 

млн 

рублей 


